
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN HẢI TÂY 
 

Số:         /BC-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        An Hải Tây, ngày       tháng  6  năm 2024 

 

BÁO CÁO 
Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân  

trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
Kính gửi: Thường trực HĐND thành phố 

                 

Thực hiện Công văn số 99/HĐND-VP ngày 09/05/2023 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc bổ sung hướng dẫn đối thoại với nhân dân 

theo quy định tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, 

Ủy ban nhân dân phường An Hải Tây xây dựng Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa 

Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp giữa năm 2024 Hội đồng 

nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X. UBND phường An Hải Tây báo cáo kết 

quả thực hiện như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Ngày 27/5/2024, UBND phường ban hành Thông báo số 913/TB-

UBND về việc tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân. 

2. Ngày 04/6/2024, UBND phường đã tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch 

UBND phường với đại diện cộng đồng dân cư, tổ dân phố.  

II. NỘI DUNG BUỔI ĐỐI THOẠI 

Tại buổi đối thoại, Phó Chủ tịch UBND phường đã thông báo tóm tắt tình 

hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 5 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn 

phường và triển khai nhiệm vụ đến cuối năm 2024. 

Chủ tịch UBND phường tập trung đối thoại, trao đổi những nội dung mà 

Nhân dân quan tâm: 

1. Các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND phường: Có 11 ý kiến 

1.1 Thuế đất Phi nông nghiệp của Tổ 17 hiện nay trùng lặp nhiều năm và 

nhiều trường hợp (05 trường hợp), 01 hộ gia đình nhưng nhận được 02 thông 

báo thuế gây phiền hà cho người dân. ( Cử tri: Ông Phan Tấn Định - Tổ dân phố 

số 17) 

 1.2. Thông báo nộp thuế đất Phi nông nghiệp gửi về Tổ dân phố sai nhiều 

dù Tổ dân phố đã phản ánh nhiều lần và người dân đã thực hiện kê khai lại 

nhưng thông báo gửi về vẫn sai. ( Cử Tri: Ông Lê Đức Cơ - Tổ dân phố số 34) 

 1.3. Hiện nay Camera tại khu vực đường An Trung 6, tổ 29 bị hỏng nên 

để xuất phường hỗ trợ kinh phí sửa chữa. ( Cử tri: Ông Lê Trọng Chánh - An 

Trung 2) 
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 1.4. Tượng đài Liệt sĩ phường được khánh thành và giao nhiệm vụ cho 4 

tổ xung quanh quản lý nhưng hiện nay còn tình trạng trẻ em vui chơi và vứt rác 

bừa bãi, người dân còn thả động vật nuôi phóng uế bừa bãi, đề nghị phường có 

hướng xử lý. ( Cử tri: Ông Lê Trọng Chánh - An Trung 2) 

  1.5. Nhà sinh hoạt cộng đồng An Mỹ 1 triển khai đã lâu nhưng chưa thấy 

khởi công, nếu được thì đề nghị làm nhà sinh hoạt cộng đồng tại số 11 Nguyễn 

Bỉnh Khiêm. ( Cử tri: Ông Hồ Phước Thanh -  An Mỹ 1A) 

- Công viên An Mỹ hiện nay cỏ mọc lên cao nhưng không có ai cắt cỏ, 

dọn vệ sinh. ( Cử tri: Ông Hồ Phước Thanh -  An Mỹ 1A) 

1.6. Tại Chung cư Monarchy B nuôi nhiều thú cưng, chủ nhà chỉ thực 

hiện việc xích chứ không rọ mõm. Có nội quy, chế tài xử phạt tình trạng cho 

không rọ mõm hay không? Còn tình trạng chó thả rông, phóng uế bừa bãi, cần 

có biện pháp xử lý ( Cử tri: Bà Ngô Thị Thùy Dung, Chung cư Monarchy B và 

Ông Lê Văn Dũng – Tổ dân phố số 9) 

1.7. Tổ 21 đường Hà Thị Thân khi trời mưa to nước tràn vào nhà dân, cấp 

trên cần có giải pháp. Đây là khu quy hoạch giải tỏa nhưng rất lâu rồi chưa thấy 

triển khai thực hiện, cần cho người dân biết lý do. ( Cử tri: Bà Lê Thị Thanh 

Xuân – Tổ dân phố số 21) 

1.8. Xung quanh vỉa hè Chung cư đã được kẻ vạch, tình trạng xe đậu đỗ 

trước cửa ra vào cổng chính của tòa nhà nên khó khăn cho việc đi lại của người 

dân. ( Cử tri: Bà Phan Thị Mỹ Diệu – Chung cư Monarchy A) 

1.9. Việc thu các loại quỹ như Quỹ trẻ em tăng lên từ 5.000 đ đến 20.000 

đồng nhưng không có Công văn nên nhân dân thắc mắc. ( Cử tri: Ông Lê Văn 

Dũng – Tổ dân phố số 9) 

1.10. Rác tại chợ đêm Sơn Trà tập kết trước trường Chi Lăng gây mùi hôi 

thối, ô nhiễm môi trường. ( Cử tri: Ông Lê Văn Dũng – Tổ dân phố số 9) 

1.11. Trong khu vực có hộ kinh doanh ga, đường chỉ 3,5m nên bà con 

nhân dân tại khu vực lo sợ về vấn đề phòng cháy, chữa cháy, đề nghị cấp trên 

xem xét về tình hình ANTT, PCCC đối với hộ kinh doanh ga này. 4.12. Phường 

đã tổ chức gặp mặt 04 hộ tiểu thương buôn bán tại chợ tạm An Trung (04 hộ 

phát sinh sau) nên đề nghị UBND phường có sự quan tâm cho 04 hộ này, hiện 

tại 04 hộ tiểu thương này cho rằng Tổ dân phố không đưa họ vào danh sách bố 

trí, sắp xếp vào chợ mới. ( Cử tri: Ông Phan Phước Ba: Tổ dân phố số 31 ) 

2. Các nội dung thuộc thẩm quyền của cấp trên: Có 04 ý kiến 

2.1. Hiện nay Chung cư đã đủ điều kiện để cấp sổ đỏ cho cư dân nhưng vì 

sao trong 1,5 năm nay Thành phố vẫn chưa họp để xét cấp sổ đỏ cho cư dân 

Chung cư Monarchy B. ( Cử tri: Ông Nguyễn Tuấn Vinh – Cư dân Chung cư 

Monarchy B). 

2.2. Hiện nay Chung cư An Trung 2 chưa có Tổ dân phố, đang ghép với 

Tổ 28 nhưng việc kết nối của Tổ 28 với cư dân chưa được thực hiện. Đề nghị 
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UBND phường thành lập Tổ dân phố riêng cho chung cư An Trung 2.( Cử tri: 

Ông Dương Minh Thuận – Chung cư An Trung 2) 

2.3.Việc kiến nghị mở rộng đường từ 3,5m lên 5,5m của nhân dân đã 

được triển khai nhưng đến nay vẫn chưa thấy khởi công. ( Cử tri: ( Cử tri: Ông 

Lê Văn Dũng – Tổ dân phố số 9) 

2.4. Dự án trung tâm hành chính quận đã treo nhiều năm nhưng chưa triển 

khai thực hiện, gây nhiều khó khăn cho nhân dân sống trong khu vực này. Một 

số nhà dân xuống cấp xin nâng cấp nhà nhưng cấp trên không cho phép hoặc có 

cho phép thì yêu cầu phải cam kết tự tháo gỡ khi có yêu cầu và không được bồi 

thường. Vì vậy đề nghị cho phép bà con nhân dân được xây dựng nhà như các 

khu vực khác. ( Cử tri: Ông Nguyễn Văn Vinh – Tổ dân phố số 21) 

IV. Sau khi lắng nghe các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch 

UBND phường An Hải Tây đã kết luận như sau: 

1. Ghi nhận và tiếp thu các ý kiến góp ý của Nhân dân. Đối với các ý kiến 

thuộc thẩm quyền của địa phương, UBND phường sẽ tập trung xử lý và có văn 

bản trả lời đến cử tri. 

2. Đối với các ý kiến, kiến nghị vượt thẩm quyền, UBND phường sẽ tổng 

hợp và có văn bản báo cáo UBND quận và thành phố giải quyết. 

Trên đây là báo cáo kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường An 

Hải Tây với Nhân dân trên địa bàn trước kỳ họp giữa năm 2024 Hội đồng nhân 

dân thành phố khoá X, kính báo cáo Thường trực HĐND thành phố./. 
 

Nơi nhận:           
- Như trên; 

- Tổ đại biểu HĐND thành phố tại quận; 

- UBMTTQVN quận; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- UBMTTQ phường; 

- Lưu: VT, VPTK. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
Nguyễn Lâm Hà 
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